

**NORD-COMAT**

Nord Construction Materials Laboratory



LT 063 27.12.16

KODI I DOKUMENTIT 29

RAPORT TESTIMI NR. / TEST REPORT N° : 4412/21

**PERCAKTIMI I MASES VELLIMORE TE LLACIT TE THATE**  
DETERMINATION OF BULK DENSITY OF FRESH MORTAR

Nr.Porosise/Order n°: 0552/21  
Nr.Regjistrimit te mostres/Register n° of sample: 0695/21  
Porositesi/Purchaser: "Linda Group"Sh.p.k  
Adresa/Address: Xheme Topalla Nr.2, Gjilan.  
Projekti/Project: Privat  
Mostra/Sample: Llaç i parapergatitur  
Data e marrjes se mostres/Date of Sampling: 06.04.2021  
Data e testimit/Date of test: 06.04.2021  
Data e leshimit raportit/Issued date of report: 06.05.2021  
Metoda e testimit/ Test Method: SSH EN 1015-6:2005  
Numri i faqeve/Number of Page: 1/1.

<b>Nr. N o.</b>	<b>Pershkrimi Description</b>	<b>Njesia Unit</b>	<b>Rezultatet Results</b>
1	Masa e enes bosh Mass of the empty vessel $m_1$	gr	1244.55
2	Masa e enes e mbushur me llac Mass of the vessel filled with mortar $m_2$	gr	2958.69
3	Volumi i enes matese Volume of measuring vessel $V$	cm <sup>3</sup>	1001.75
4	Masa vellimore e llacit te fresket Bulk density of fresh mortar $\rho$	kg/m <sup>3</sup>	1.71

TESTUESI

TESTED BY

Eng. Donila TURTULLI

PERGJEGJESI LABORATORIT

CHIEF OF LABORATORY

Eng. Aranit KACDEDJA



Ky raport testimi i referohet vetem kampioneve qe i jane nenshtuar testimit.

Ky raport testimi nuk mund te riprodhohet ne menyre te pjesshme pa aprovimin me shkrim te ketij Laboratori!!!

This report belongs only to the sample under the test.

It is forbidden to copy this report or part of it without permission of the lab

**NORD COMAT**

HEAD OFFICE - Tirane; Mob: +355 69 5250337; NIPT: L 08501501 Q

Dajt, Rruga "Muhamet Deliu" Pallat I Firmes "DODAJ", Kati I, afer Restorant Fresku; Tel:+355 44525511 E-mail:info@nordcom



**RAPORT TESTIMI NR. / TEST REPORT N° : 4413/21**

**PERCAKTIMI I MASES VELLIMORE TE THATE TE LLACIT TE NGURTESUAR**  
*DETERMINATION OF DRY BULK DENSITY OF HARDENED MORTAR*

Nr.Porosisë/Order n°: 0552/21  
 Nr.Regjistrimit të mostres/Register n° of sample: 0695/21  
 Porositesi/Purchaser: "Linda Group" Sh.p.k  
 Adresa/Address: Xheme Topalla Nr.2, Gjilan.  
 Projekti/Project: Privat  
 Mostra/Sample: Llaç i parapergatitur  
 Data e marrjes së mostres/Date of Sampling: 06.04.2021  
 Data e testimit/Date of test: 06.04.2021  
 Data e lëshimit raportit/Issued date of report: 06.05.2021  
 Metoda e testimit/ Test Method: SSH EN 1015-10:2005  
 Numri i faqeve/Number of Page: 1/1

Pershkrimi Description	Njesia Unit	Rezultatet Results	
Masa e mostres te thate deri ne pesh konstante <i>Mass of the dry specimen until the constant mass</i>	kg	401.22	399.26
Masa e mostres te ngopur me uje pas tharjes <i>Mass of the specimen saturated with water after drying</i>	kg	510.64	503.76
Masa e mostres te ngopur me uje para tharjes <i>Mass of the specimen saturated with water before drying</i>	kg	398.48	396.47
Masa e mostres te zhytur ne uje <i>Mass of the specimen immersed in the water</i>	kg	256.57	248.99
Densiteti i ujit <i>Water density</i>	kg/m <sup>3</sup>	0.9978	0.9978
Volumi i mostres <i>The volume of the specimen</i>	m <sup>3</sup>	254.63	255.33
Densiteti per secilen moster <i>The dry bulk density of each specimen</i>	kg/m <sup>3</sup>	<b>1.58</b>	<b>1.56</b>
Vlera mesatare e Densitetit <i>The average value of density</i>	kg/m <sup>3</sup>	<b>1.6</b>	

TESTUESI  
TESTED BY

Eng. Donila TURTULLI

PERGJEGJESI LABORATORIT  
CHIEF OF LABORATORY

Eng. Aranit KACDEDJA



Ky raport testimi i referohet vetem kampioneve qe i jane nenshtuar testimit.

Ky raport testimi nuk mund te riprodhohet ne menyre te pjesshme pa aprovimin me shkrim te ketij Laboratori!!!

*This report belongs only to the sample under the test.*

*It is forbidden to copy this report or part of it without permission of the lab!!!*





**RAPORT TESTIMI NR. / TEST REPORT N° : 4414 /21**

**PERCAKTIMI REZISTENCES NE PERKULJE DHE NE SHTYPJE TE LLACIT TE NGURTESUAR**  
**DETERMINATION OF FLEXURAL AND COMPRESSIVE STRENGTH OF HARDENED MORTAR**

Nr.Porosisë/Order n°: 0552/21  
Nr.Regjistrimit të mostres/Register n° of sample: 0695/21  
Porositesi/Purchaser: "Linda Group"Sh.p.k  
Adresa/Address: Xheme Topalla Nr.2, Gjilan.  
Projekti/Project: Privat  
Mostra/Sample: Llaç i parapergatitur  
Data e marrjes së mostres/Date of Sampling: 06.04.2021  
Data e testimit/Date of test: 06.04.2021  
Data e leshimit raportit/Issued date of report: 06.05.2021  
Metoda e testimit/ Test Method: SSH EN 1015-11:2019  
Numri i faqeve/Number of Page: 1/1

<b>Nr No</b>	<b>Pershkrimi</b> Description	<b>Data e testimit</b> Date of test	<b>Njesia</b> Unit	<b>Rezultatet</b> Results
1	Rezistenca ne perkulje 28-ditore Flexural strength 28-days	06.05.2021	Mpa	7.35
2	Rezistenca ne shtypje 28-ditore Compressive strength 28-days	06.05.2021	Mpa	36.70

**TESTUESI**

TESTED BY

**Eng.Donila TURTULLI**

**PERGJEGJESI LABORATORIT**

CHIEF OF LABORATORY

**Eng. Aranit KACDEDJA**



Ky raport testimi i referohet vetem kampioneve qe i jane nenshtuar testimit.

Ky raport testimi nuk mund te riprodhohet ne menyre te pjesshme pa aprovimin me shkrim te ketij Laboratori!!!

*This report belongs only to the sample under the test.*

*It is forbidden to copy this report or part of it without permission of the lab!!!*

**NORD COMAT**

HEAD OFFICE - Tirane; Mob: +355 69 5250337; NIPT: L 08501501 Q

ane, Dajt, Rruga "Muhamet Deliu" Pallat I Firmes "DODAJ", Kati I, afer Restorant Fresku; Tel:+355 44525511 E-mail:info@nordcomat.cc